Управление образования Кудымкарского муниципального округа

 Пермского края

ПРИКАЗ

11.10.2023                                                               № 297– ОД

Об организации и проведении

в 2023-2024 учебном году

муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского

края от 05 октября 2017 г. № СЭД-26-01-06-967 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае» и плана

работы управления образования Кудымкарского муниципального округа на

2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) в соответствии со сроками,

установленными Министерством образования и науки Пермского края

(Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.  Назначить ответственных за организацию участия обучающихся

в муниципальном этапе Олимпиады.

2.2.  Назначить ответственных за сопровождение обучающихся к

месту и на месте проведения Олимпиады.

3. Направить Ильиных Д.В., методисту МАУДО «ДЮЦ «Радуга» г.

Кудымкара на электронный адрес olimp.kud@ya.ru в срок до 20 октября

2023 г.:

-  списки  организаторов в аудиториях, по 5 человек с

общеобразовательной организации (Приложение 2);

- списки членов жюри для проверки олимпиадных работ обучающихся

по общеобразовательным предметам (Приложение 3).

4. Котельниковой М.А., заместителю начальника отдела

прогнозирования и планирования управления образования администрации

Кудымкарского муниципального округа, обеспечить финансирование

расходов в соответствии со сметой из средств муниципальной программы

«Образование Кудымкарского муниципального округа», подпрограмма

«Дополнительное образование и воспитание детей», мероприятие

«Обеспечение участия талантливых и одаренных детей в мероприятиях

краевого, федерального и международного уровней»  (Приложение 4).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио начальника управления образования                                          С.П. Калин

mailto:olimp.kud@ya.ru

Приложение 1

к приказу управления образования

Кудымкарского муниципального округа

от 11.10.2023 года № 297-ОД

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

№  Предмет  Даты проведения туров муниципального этапа

1 Астрономия  08 ноября 2023

2 Литература  09 ноября 2023

3 Обществознание  10 ноября 2023

4 Немецкий язык  13 ноября 2023

5 Физика  14 ноября 2023

6 Биология  15 ноября 2023

7 Английский язык  16 ноября 2023

8 Физическая

культура

17 ноября 2023 (теоретико-методический тур)

18 ноября 2023 (практический тур)

9 Искусство (МХК)  20 ноября 2023 (теоретический тур)

21 ноября 2023 (творческий тур)

10 Химия  22 ноября 2023 (теоретический + практический

туры)

11 Математика  23 ноября 2023

12 Технология  24 ноября 2023 (письменный + практический туры)

25 ноября 2023 (презентация проектов)

13 Русский язык  27 ноября 2023

14 Информатика  28 ноября 2023 (пробный и основной туры для 7-8

классов)

29 ноября 2023 (пробный и основной туры для 9-11

классов)

15 Экология  30 ноября 2023 (письменный тур)

01 декабря 2023 (защита проектов)

16 Экономика  02 декабря 2023

17 История  04 декабря 2023

18 География  05 декабря 2023

19 Право  07 декабря 2023

20 ОБЖ  08 декабря 2023 (письменный тур)

09 декабря 2023 (практический тур)

Приложение 2

к приказу управления образования

Кудымкарского муниципального округа

от 11.10.2023 года № 297-ОД

Список  организаторов в аудиториях

Название ОО______________________________________________________

№

п/п

ФИО организатора Должность Контактный

телефон

1

2

3

4

5

Приложение 3

к приказу управления образования

Кудымкарского муниципального округа

от 11.10.2023 года № 297-ОД

Список членов жюри по общеобразовательным предметам

Название ОО________________________________________________________________________

№

п/п

Предмет ФИО Должность Контактный

телефон

1 Астрономия

2 Литература

3 Обществознание

5 Немецкий язык

6 Физика

7 Биология

8 Английский язык

9 Физическая

культура

10 Искусство (МХК)

11 Химия

12 Математика

13 Технология

14 Русский язык

15 Информатика

16 Экология

17 Экономика

18 История

19 География

20 Право

21 ОБЖ

Приложение 4